
ПЛАН 

РАБОТЫ ЛЕТНЕГО ПРИШКОЛЬНОГО ЛАГЕРЯ 

«СОЛНЫШКО» 

ПРИ МБОУ  «ВАЛУЯНСКАЯ ООШ» 

на 2022-2023 уч.г. 

№ п/п мероприятия дата 

 

1. 

 

1. Праздник открытия лагерной смены 

2. Организационное мероприятие (знакомство с 

планом работы лагерной смены) 

3. Минутка здоровья «Мой режим дня» 

4. Творческая мастерская (Изготовление 

паспорта гражданина) 

5. Поездка на Праздник Детства в г. Бирюч 

6. Беседа по технике безопасности и правилах 

жизни лагерной смены, инструктаж по ПДД, 

правилам противопожарной безопасности, 

соблюдение правил личной гигиены. 

7.  Занятие «Я будущий избиратель» 

8. Спортивные игры на свежем воздухе 

9. Оформление уголка лагеря «Наш театр» 

 

01.06 

2.      1. Просмотр презентации по избирательному 

праву. 

     2. Минутка здоровья «Закаливание». 

     3. Игровая программа «С чего начинается театр?» 

     4. Спортивные игры на свежем воздухе 

     5.   «Мы – сценаристы» разработка и написание 

сценария будущего спектакля. 

02.06 

3. 1. Минутка здоровья «Безопасность при общении 

с животными» 

2. Выборы директора театра 

3. Встреча с фельдшером «Узнай правду» 

4. День спортивных  игр 

5. Поездка в паломнический центр х. Ездоцкий 

05.06 

4. 1. Деловая игра «Современное государство». 

2. Творческие занятия по  ИЗО «От замысла к 

постановке» 

3. «Путешествие по Лукоморью», посвященное 

Дню рождения А. С. Пушкина 

4. Конкурс рисунков по сказкам А.С. Пушкина 

5. Инструктаж по правилам дорожно-

транспортной безопасности 

 

06.06 

5. 1. Акция «Флаги России» 

2. Минутка здоровья «Полезные привычки» 

3. Книжная выставка «Азбука здоровья от А до 

07.06 

 



Я!» 

3. Игровая программа «Гримерка» 

4. Русские народные игры 

6. 1. Поездка на мастер-класс в Бирюченский 

техникум 

2. Минутка здоровья «Вредные привычки» 

3. Спортивно – познавательное мероприятие «В 

мире спорта и сказок - в поисках волшебного 

клада» 

4. Беседа «Как вести себя в театре» 

5. Фантазии на тему: «Что такое дружба?» 

08.06 

7. 1. Торжественная линейка, посвященная Дню 

России 

2. Минутка здоровья «Солнечный ожог». 

3. Конкурс песен и стихов «Моя Россия» 

4. Акция «Окна России» 

5. Игровая программа «Хочешь быть здоровым - 

будь им!» 

 

09.06 

8. 1. Конкурс рисунков и плакатов «Здоровье не 

купишь» 

2. Минутка безопасности « Огонь –друг или враг 

человека?» 

3. Выездная экскурсия «Белгородская 

оборонительная черта. Город-крепость Усёрд» 

4. Работа творческих мастерских «Театральный 

реквизит». 

5. «Мы – будущие Олимпийцы!» 

13.06 

9. 1. Праздничный маскарад (конкурс масок) 

2. Минутки здоровья «Осанка - основа красивой 

походки» 

3. Отрядный огонек «Смеемся от души» 

     4. Спортивное мероприятие «Веселые старты» 

     5. Беседа «Гордость Белгородской области» 

 

14.06 

10. 1. Интеллектуальное пятиборье 

2. Минутка здоровья «О компьютерных играх». 

3. Конкурс «Балетная туфелька» 

4. Футбольный матч 

5. Конкурс афиш к спектаклю 

15.06 

11. 1. Игровая программа «Экспромт» 

2. Минутки здоровья «Правильное питание» 

3. Творческие занятия по декоративно-

прикладному искусству «Художники сцены» ( 

работа по художественному оформлению 

     16.06 



сПекTaкЛя.)
Бесе.цa <<oлимпийские иГpЬI в,{pевней
Гpеции>>

ПoзнaвaтеЛЬнaя бeсе.цa o BpеДе никoTиIIa и
ЕUIкoГoЛЯ <<Пoчемy этo oпaснo?>>

Paзвлекaтельнaя пpoгpaММa с сoTpy.цникaми
<Цeнтpa МoЛo.цежнЬIx иHиц vIaTИB>>

12. 1. <<B гoстяx y скulзки))

2. Mинуткa З.цopoBЬЯ <.{pyзья MoйДoДьIpa и нaше
з.цopoBЬе)

з. Cкopo ПpеМЬеpa. PепетициJI сПеКTaкЛя.

4. CпopтивнЬIе эсTaфетьr Ha сBеiI{eМ BoЗ.цyxе

5. Пoездкa в бaссейн ФoКa <<oлимпию>

19.06

13. Mинyтки з.цopoBЬя <<ПoлезньIе сoBеTЬI

Aйбoлитa>>.
Myзьrкaльнo.p€lЗBЛекaTеЛЬнaЯ ПpoГpaМмa <<B

кpyГy дpyзей> (Пpемьеpa спeктaкля).
Б есе.цa <<Кaк Пo.цItяTЬ IIaсTpoение?>>

Bиктopинa <Бьtстpее! Bьrшrе! Cильнее!>
Иrpa <<Чемпиoнaт весёлoГo Мячa)

1.

.t
J

4
5

20.06

14. 1. Mинyтки З.цopoвья <<Гигиeнa B ДoMе).
2. ИнтеpaкTиBIIoе ЗaняTие ((B гoн.rapнoй

МaсTepскoй> кpaеBе,цЧескoГo МyЗеЯ г. Биprou
3. Пoдве.цение иToГoB
4. ПpaздниК зaкpЬITи,I ЛaГеpнoй сменьI

2r.06

Haчaльник JIaГеpЯ:
('- -'_f-, ( ЗьIбapев C.И.)


